ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2019г.			г.Курск				  № 45-3-345

О передаче осуществления части полномочий
по вопросам местного значения органам
местного самоуправления поселений Курского района
Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Представительное Собрание Курского района Курской области РЕШИЛО:
1. Администрации Курского района Курской области передать Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:
	создание условий для обеспечения поселения, входящего в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры  сроком с 1 августа 2019 года по 31 декабря 2019 года.
2. Администрации Курского района Курской области заключить соглашение с Администрацией Клюквинского сельсовета Курского района Курской области о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения на период согласно пункту 1 данного решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Сельская новь».

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области					       А.Н. Пашутин

Глава Курского района Курской области                                        В.М.Рыжиков